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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

Wik tangaradasena mtgov.br - E-mail asalfflangaradasema migow.br
W (DxxB65) 3311 — 4801 & 3311-4800

' MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N. 138/2018.

Tangard da Serra, 10 de outubro de 2018.

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador HELIO JOSE SCHWAAB
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

rorgeogly
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Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos para a
apreciacao e deliberagao dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto
dg Lei que DESAFETA AREA PUBLICA QUE ESPECIFICA E AUTORIZA O PODER
PUBLICO A PROCEDER A POSTERIOR DOAGCAO NOS MOLDES ESTABELECIDOS
NA LEI MUNICIPAL N° 3.445 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010, DISPOE SOBRE
INCENTIVOS FISCAIS E ECONOMICOS PARA EMPRESAS INDUSTRIAIS,

(edi) ‘& Avenida Brasi n® 2.350N, Jardim Europs - CEP 78300 - 000 - Tangarh da Sera - Mato Gr W
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Vereadores que integram esse inclito Poder Legislativo e solicitamos
apreciacdo favordvel do presente projeto de lei.

Respeitosamente,

é («f) &  Avenids Brasil n® 2.950-M Jardim Europs - CEP- 78300 - 000 - Tangarh da Serra - Malo Grosso _
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Il — a reversdo da area descrita no caput do Artigo 1° ao
patriménio do Municipio de Tangara da Serra, Mato Grosso, nos seguintes casos:

a) a alteragado da atividade social e ambiental desenvolvida
pela donataria, inclusive com relagédo a sua nao lucratividade;

b) a extingao da donataria sob qualquer forma;

c) a ndo construgdo da sede da donataria dentro do prazo
maximo de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do termo de posse
da area;

d) desvio no uso da area doada, conforme previsao contida no
Paragrafo Unico do artigo 2° da presente Lei.

Art. 4° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato

Grosso, aos dez dias do més de outubro do ano de dois mil e dezoito, 42°
Aniversario de Emancipagao Politico-Administrativa.

(ef) S Avenida Brasi, n® 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangard da Serra - Malo Grosso




Nr: 17053/2018

Consulte 28 infarmacdes sobre seu protocolo do forma virtual, através do gite da prefeitura. :
m.ungindﬂnrﬂ.mgm.hr % :

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA :

FLALLN

VOLUMES: 1

Assunto: DOACAC

Unidade Protocoladora: 454 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOL

APARECIDA TANGARA DA SERRA - MT
Resume:CONTRIBUINTE SOLICITA ENVIO DE DOCUMENTOS R

Data Cadastro 07062018 Hore: 13:57:01 CNP.J:26208544000187

B
E
Interessade: ROTO & REIS LTDA - EPP Fone £5033291871 Endereco: RUA 10-Deputado Hitler Sansao-206/85, 387, SITIO NOSSA SENHORA %

© DIST. DOC. E ARQUIVO

EFERENTE DOAGAC DE AREA - CONTATO 3320-1871

ORIGEM

DESTINO Pat- —

ARQUIVO

354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST. DOC.E 306 - GABINETE DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E

COMERCIO Fone: (65)33114-887 i

Protocolado Por: MARIA CILENE ROSENDD ALVES







ROTO & REIS LTDA

PROJETO TECNICO-ECONOMICO

SICS

Tangarsd da Serra, maio de 2018 G
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\ | IDENTIFICACAO DA EMPRESA

1.1.1 Razio ou Denominagio Socialk: ROTO & REIS LTDA

1.1.2 Nome Fantasia: GELITC
1.1.3 CNPJ: 28.209.544/0001-87
1.1.4 inscrigio Estadual: 13692380-1
1.1.5 Enderego atual:
Rua Deputado Hitler Sansio 387-S Anexc !

Bairro: Centro  Municipio: Tangard da Serra CEP: 78.300-000
Telefone: 3326-7130 !

1.2 CARACTERISTICAS DA EMPRESA

1.2.1 Atividade econdmica: Fabricagdio de gelo comum

1.2.2 Forma juridica: Sociedade empreséria Limitada

1.2.3 Inicio da atividade: 14/07/2017

1.2.4 Funcionamenio: Normal

1.2.5 Periodo de Sazonalidade: nio tem

1.2.6 Regime de Tributacio: Simples Naciona!

1.2.7 Capital Social: RS 50.000,00 (cinguenta mil reais)
| Sdrias - Quotas (RS)
 Cleide Mett Roto { 25.000,00 |
| Valdinéia Inacia Sateles Reis 25.000.00

1.3 IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

1.3.1 Nome: Cleide Mott Roto

1.3.2 Funcio na empresa: Administradora responsavel pelas areas de
producéo e comercializagdo

1.3.3 Endereco: Rua 34-A Vila Alta 3 Tangara da Serra

1.3.4 Telefone: 3326-7130

1.3.5 E-mail:

1.3.6 Nome: Valdinéia Indcia Sateles Reis

1.3.7 Funciio na empresa: Administradora responsdvel pelo departamento
administrative da empresa

1.3.8 Endereco: Rua José C Melhoranga s/n® q. 14, Lote 15
Altos do Tarumd, Tangara da Serra MT.

1.3.9 Telefone: 3326-7130

1.3.10 E-mail; comih sICS
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z.0.

PROJETO DE VIABILIDADE ECONOMICA

2.1

2.2

2.3

Objetivo:

O objetivo do empreendimento ¢ a relocalizagdo da empresa em uma drea de terras com
3 675.2 m2. Lote 4-A. Q. 02, no Bairro Jardim Industridrio, neste municipio de Tangara da
Serra. tendo em vista que este imovel atende plenamente as necessidades do projeto de
Investimento da empresa por tratar-se de dreaampla e em local adequado para a exploragdo
da atividade empresarial. O projeto de edificagdo prevé incialmente, a construglio de um
prédio em estrutura pré-moldada, fechamento em alvenaria convencional com 500,00m2
de drea construida que atenderd as dreas de fabricagdo e armazenamenio de gelo, e drea
coberta para carregamento. Num segundo momento, as proprietarias pretendem montar,
am ume drea de 100.00m2, uma Oficina para manutengdo das maquinas, equipamentos e
veiculos da emprese. Estima-se que a relocalizagio em sede propria dard a empresa
GELITO maior potencial de competitividade para atender a demanda de mercado local e

condi¢Bes para expandir sua insergdo no mercado regional.

Plano de Aplicag@io dos Recursos
O valor do presente investimento é de R$ 328.500,00 (Trezentos e vinte e oito mil e

quinhentos reais). conforme abaixo especificado:

Il;vesti mento Fixo

|
{Itens do Orgamento Valor RS |
Obras civis 315.000.00{

Subtotall sls,mmﬁ

Gastos pré-operacionais

'Projstos de construgio 3.300,00
{ Texas, certidfes, alvara de construgdc, Crea e cIc, 10.000.00
. Subtotal 13.500.00
i TOTAL GERAL 328.500,00

Localizacio do Empreendimento

Solicita-se em doagdo, uma drea de terras com 2.675,20m, que esta lmaiizaﬁ n-'cl:' cs

Lote 4-A, Q. 02, Bairro Jardim Industriario, neste municipio de Tangara da Serra. Ty
AsS.




2.4, Incentivos Pretendidos

DESCRICAC

| “VALOR RS

| Doaglio o de uma drea com

{ Serma MT

3.675.20m", iowe 4-A, Q. 02 no Bairro Jardim Industrigric de Tangard da

2.5 Quadro de USOS E FONTES do empreendimento

DISCRIMINACAQ | EXISTENTE | PREVISTO VALOR %
| ' TOTALRS |
USOS/APLICACOES | |
| Terreno ®  (Incentive) ; .00 | 0,00 0,00 |
Edificagoes ' 0.00]  315.000,00 31500000 2%
[nstalagles Benfeitorias 0,00 | 0.00 0,00
| Méguinas e equipsmentos 0.00 I 0,00 0,00
[ Welculos 110.000.00 | 0,00 110.000.00
Pré-Dperacionais 0.00 | 13.500.00 13.500,00
Taxas de aprovagan, fiscalizagdo e i 0,00 | |
| demais impogios, f 10.000.00 | 10.000,00
| Estudos e projetos | 0,00 | 3.500,00 3.500,00
| Total s Aplicagbes ' 110.000.00|  328.500,00 438.500,00  100% |
FONTES/ORIGENS {
"Recursos de Terceiros ' 0,00 0,00 38.100,00 | 9.0%!
| Empréstimo de CP 38.100,00 0,00 38.100,00
_Recursos Proprios 0,00]  328.500,00 400.400,00 91%
| Capital Social 50.000,00 | 50.000,00
; Lueros acumulados 21.900,00 | 52.560.00 74.460,00
cmpréstime de socios . 275.940.00 275.940,00
Total dos Recursos ! 110,000,001  328.500,00 | 438.500.00 | 100%

* terreno pretendido em doaglio esta localizado no Jardim Industridrio

SICS
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3,0 ASPECTOS TECNICOS, ECONOMICOS E FINANCEIROS

31 Bens lit uso da empresa

Abaixolestdo especificados os velculos, méquinas e equipamentos que atendem a0 processo
produtivo da empresa separados de acordo com a natureza da propriedade.

a) Veiculos préprios adquiridos pela empresa e constam registrados no Balango
patrimonial encerrado em 31/12/2017.

i Descrigio | Ano/modelo |  ValorRS !
Caminhio Voikswagem 8160 , 13/13 75.000.00 |
Cemiphonete Ford F-1000 §7/97 35.000,00 |

: Subtotal | 110.000.00 |

b} Méquinas e Equipamentos de propriedade dos sécios € cedidos para empresa por meio
de termo de cessdo ein anexo.

Descricio | Qtde. | Valorunit. RS | Valor Total RS 5
Miquina de produzir gelo capacidade 100barrss/dls | 1 52.000,00 | 52.000,00
MMéguina de produzir gelo capacidade 50 barras/dla 3 17.550,00 | 52.650,00
Méguina usada de gelo em cubo 150 kg/2dh [ | 6.292,00 | 37.752,00 |
| Maguina usada de gelo em cubo 150 kg/24h 6 | 8.320,00 49,920,00 |
| Méquina industrial de gelo em Tubo 1,200 kg/24h Jli ] 78.000.00 78.000,00
Climatizador de ar Ecobrisa 1 6.110,00 6.11000 |
| Camara fria moével - cap. 1.000 barras de gelc | 3 8,750,00 29.250,00 |
| Camara frla fixa 3x3 cap. 3.000 barras de gelo =¥ 26.000,00 | 26.000,00 |
| Cimara fria fixa 3x3 cap. 6.000 barras de gelo 1 39.000,00 | 39.000,00
Fraezer geladeira vertical para gelo {loja de parceiros) [ 30 1.625,00 48.750,00
| Galadeira inox 2 portas para armazenamento gelo i 2 13.260,00 26.520,00
| Resarvatdrio :!EEE!.IE cap. 7000 It | I 1.625,00 182500 |
| Balanca mecénica T | 227,50 455,00
Seladora semilautomatica para sacos plasticos : 780,00 780,00
| Equipamentos para depto. Administrativo e financeiro ] diversos 10.000,00
i Subtotal | 45881200

3.2 Principais produtes Oferecidos

l Gelo em barra de 10 kg
' Gelo em cubo pacote de 4 kg
| Gelo em cubo pacote de 2 kg

Gelo em cubo pacote de 1 kg

SICS
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2017

2018

2 . Relacio de Feturamento - ditimos 12 meses

Meses Valor RS
Setembro 41.830,00
Outubro 35.602.97
Novembro 41.133,70
Dezembro 59.127,76
Total 147.694.43
Meses Valor RS
Janeiro 42,142,428
Feversim 42.881.08 |
| Mareo 42 663,09 |
{ Abril 45.064.85
mein® 51.645.00
| Total 228.398,50

3.4 - Previsio de Faturamento Mensal — préximos periodos

A implantagdo da nova sede num espaco fisico mais amplo e a respectiva adequagdo do

layout da 4rea de produgdio oportunizario & empresa proponente ampliar o volume de producéo

g estocagem, de modo que s¢ja possivel aumentar sua carteira de clientes ativos e alcangar

aumento médio de 20% sobre o faturamento anual no primeiro ano apés o investimento, 15%e

1 3% nos proximos periodos. respectivamente. estabilizando-se para 0s anos seguintes. A seguir,

apresentamos a estimativa de faturamento para os proximos periodos.
p

2018 2019
Meses Valor RS Veses Valor RS
laneiro 42.142 48 Janeiro £51.086,18
Feversiro 42.881,08 Feverairo 64.751,35
Marco 42 665,08 Marco 58.276,21
| Abril 49,064, 85 Abril 60.024,50
| Maio 51.645,00 Malo 63.025,72
Junho 46.480,50 Junho 50.420,58
Julho 41.832,45 Julhg 49.412,17
| Agosto 45.179,05 osto 51.882,78
Setembro 50.800,53 Setembro 56.033,40
Cutubro 5464857 Outubro 60.516,07
Novembro 59.020,46 Novembro 63.541,87
| Dezembro §7.873,53 Dezembro 73.073,15
: 554.033,59 | 712.043,97

SICS
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2020 2021 :
Measss | Valor RS Meses | Valor RS |
| Janelro 62.112,18 { Janeiro 69.900,17
Feversiro 65.838,51 Fevereiro 74.054,18
Margo £0.130,86 Margo 77.798,89
{ Abrll B7.748,24 Abril 76.242.91
| Maio 71.135,65 Maio 80.055,06
Hunhe 60.465,30 junho 68.045,80
[Julho 57.442,04 Julho 64.644 45
i_ﬂasm 62.037,40 Agosto £9.816,02 |
{ Setembro | §7.000,39 Setembro 75.401,30
"Outubro | 72.360,43 Outubro 81.433,40
I Novembro | 75.978,45 Novembro B5.505,07 |
I'Bezambro 87.375,21 | Dezembro 58.330,83
| 818.625,07 ! 921.269,02
2022 2023
Meses | Valor RS Measas Valor RS
laneiro 73.748,12 Janeiro 75,223,098
Fevereiro 75.960,57 Fevereiro 77.479,78
Margo 78.239.38 Margo 79.804,17
Abril 74,327 42 Abril 75.813,96
Maio 80.273,61 | Maio 81.879,08
Junhao 68.232,57 Junho §9.597,22
{Juiho 64.820,94 Julho 66.117,36
Agosto 70.006,61 Agosto 71.406,75
Setembro 77.007,28 Setembro 78.547.42
Cutubro 83.167.86 Outubro 84.831,22
Novembro 87.326,45 Novembro 89.072,78
Dezembro 100.425,19 Dezembro 102,433,659
933.535,80 952.206,51 |
3.5 - Relacfio dos Impostos que serfio gerados com o Faturamento da empresa
A empresa Gelito esta enquadrada no regime de apuragdo pelo Simples Nacional, estando
sujeita ao recolhimento dos impostos federais com aliguota em torno de 3% e ICMS de 4,99%
sobre seu faturamento mensal. A tabela a seguir apresenta estimativa da geragdo de impostos da
resa.
= sICsS
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3.6 - Quadro de Méo de Obra - Empregos Fixos

1,61 Atuaimente a empresa conta em seu quadro de pessoal com a seguinte estrutura:

i SALARIO Quantidade
DISCRIMINACAO MEDIO -
| (mensal) Atual Custo Anuzl T
'1. MAO!DE OBRA FIXA |
| Auxiliar de escritério | 140000 01 16.800.00 |
| Auxiliar de escritdrio | 1.20000{ 0 14.400.00
| Faxineira I 1.500.00 0l 18.000.00
| Ajudante de motorists | 1325038} 02 30.009.12 |
 Motorista 150050 | 02 36.012,00
] TOTAL GERAL ' | o7 11522112
3.6.2 Cronograma de Contratagio de empregados
™
| | Salario | ang i [ Ano il | Anc |l Ano Ano W |
DISCRIMINACAG | | médio | !
I ' [ Custo | TCusto I custe Custo lcusta |
| mensal [RS) | Quant | enual Quant | anual Cluant | anus! Cuant | anual Quant | anual |
MAD-DE-OBRAEINA | | _ | |
| Auxiliar de escritério | 1400 1 15800 1 17.6540) 1 18522) 1 19448 1 10421
Auxiliar de merriidrio | 1000 2 | 144000 1 15450 1 | 1saEme] 1 16670 1 17.503 |
| Faxineira/Servgos : | : | | i
| gerais 1500 3 | 3scoml 1 | 18900 1 19845 1 | 20837 1 21879
Ajudente de mistorista | Tasal 2 | 30003 = 31.510 F 33.085 i 34.738 2 36.476 |
| Matarista £ 1500 2 | se;2| 2 37813| 2 39703| 2 sses| 2 | 43773
| TOTAL M. 0. FIXA | 7 1521 | 7 120982 7 127.031| 7 133383 7 | 140,053
MAO-DE-DBRA , |
VARIAVEL | | |
Ajudante de sroducic 1.250| o o| 2 32410 2 | 34030] 3 35732 3 37.518
: | |
TOTAL M.O.VARIAVEL | o of 2 | 3za10] 2 | ssos0| 3 35732, 13 37.518
OTAL DOS SALARIOS | 115,221 | 153,292 | 161.062 169.115 177.570 |
_ENCARGOS SOCIAIS incidéncialie) | | [ .
S/M.0. Fixz 3% | 38,023 | 39.924 | 41.920 44.016 46,217 |
SINLD. Varigvel 33% 1 H | 10.695 | 11.230 11.752 12.381
TOTALGERAL - - ! 7| 153,744 5] 204.011 | 5 214.212 10! 224923 10| 2361658 |
SITCS
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festas. Apds a implantagfio do presente projeto, a empresa estard apta & se inserir no
|

mercadg regional.

£4 Oferta & Demanda

e O mercado consumidor apresenta importantes caracteristicas na demanda dos
produtos fabricados pela Gelifo e que definem sua movimentacao de produgéo
e estocagem. A demanda apresenia seu ponto mais alto entre 0s meses de
ggosto a janeiro, muito embora nos meses de fevereiro ¢ maio também séo
registrados volumes satisfatérios & que se aproximam do volume de vendas em
periodo de pico.

s Quanto & oferta, a empresa apresenta capacidade de produgao para 3.000 kg de
gelo em cubos, tubos e barras a cada 24horas e a venda média didria atual da
empresa ¢ de 1.000 de gelo.

e Tendo em vista que ndo ha espago suficiente para o armazenamento de toda a

nrodugdo, @ empresa opera com ociosidade em seu processo de fabricagéo.

5.5 Vantagens Competitivas:

e A distribuiclo de gelo sai da fabrica em veiculos préprios com isolamento

térmico, garantindo & eficiéncia na logistica e qualidade dos produtos.

o A empresa mantém junto aos seus clientes, geladeiras proprias para o
acondicionamento de seus produtos, garﬁm'maé_:-;ﬁa seu ;;mdum chegue ao
consumidor final em perfeitas condigdes e qualidade.

e A marca Gelito é forte no comércio local e os produtos s80 facilmente

reconhecidos pelo mercado consumidor.

56  Comercializacio

O principal canal de distribuiciio da Gelito é a venda indireta, ou seja, seus
pontos de venda sdo mercados, supermercados, panificadoras, postos de combustivel,

casa de festas e etc.
Além da forma indireta de distribuicdio, a Gelifo mantém um ponto de venda direta em

seu estabelecimento, atendendo pedidos de compras pessoalmente ou por telefone e
efetua entregas em domicilio.

SICS
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5.9
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5.10
&
5.11

Disponibilidades de Mo de obra para 0 empreendimento

Xio &mbito eswatégico, as proprietarias se distribuem nas fungdes de
administradoras e encarregadas da fabricagdo de gelo. Em nivel operacional, a empresa
necessita de mao fevobra contratada para servigos de limpeza geral, controles
financeiros ¢ adminisirativo, ajudanie de carregamento de carga e motorista. A

necessidade mao de obra é facilmente atendida pela oferta local.

Concorrentes

Sa30 concorrentes da Gelito as empresas KGelo e Gelo +

Loczlizaclio da empresa

Atualmente, a empresa esté estabelecida em imével alugado, no centro da cidade de
Tangaré da Serra e dispde do seguinte espaco fisico: Lote com dimensdo 15m x 30m
rotalizando 450m2, sendo que a drea destinada & fabricagdo ocupa espago de 144m2,
no espago restante ha uma edificagio de 80m2 para o funcionamento dos
Departamentos Comercial, Administrativo e Financeiro. Na é4rea restante hé um
corredar com saida para a Rua, que é utilizado para a movimentagdo de veiculos no
carregamento dos seus produtos.

O empreendimento pretendido justifica-se pela demanda crescente dos produtos
fabricados pela empresa proponente, uma vez que a esurutura atual ndo atende

satisfatoriamente &s necessidades ds producdo e comercializagiio da empresa.

Principais Fornecedores

A matéria-prima principal é a dgua pura, que ¢ fornecida pelo Servico Municipal de
Agus ¢ Esgoto. O segundo fator indispensdvel no processo de fabricagdo do gelo ¢ a
energia elétrica, que € fornecida pela Distribuidora de Energia S.A.

‘As embalagens pldsticas para o acondicionamento do gelo sdo adquiridas no comércio

local especializado em embalagens.

Previsdio para o inicio das Operacdes
Estima-se que a obra civil demandara 12 meses para sua conclusdo. Deste mode, o

inicio das operagdes da empresa no novo endereco estd previsto para agosto de 2019.

SICS
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212 Conclusdc scbre 2 Viabilidade de Mercado

Deciaramos a autoria do presente Projeto de Viabilidade Econdmico-
Financeira referente 2 implantagZo industrial da empresa Roto & Reis Ltda, a
partir da construcdo de um prédio em estrutura de pre moldado e fechamenic
em alvenaria convencional, com 500m?2 de 4rea construida, no Lote 04-A, da
Quadra 02, no bairro Jardim Industriario, municipio de Tangara da Serra. O
empreendimento proporcionard 4 empresa proponente ampla utilizagdo de sua
capacidade produtiva, maior qualidade no processo de fabricagdo de gelo ¢
melhores condigdes de competitividade para atender demanda local e regional.
Trata-se de empreendimento oportuno, que objetiva a partir do Investimento
pretendido, consolidar a empresa no mercado local e torné-la plenamente apta
para s¢ inserir no mercado regional. Os dados operacionais, de mercado ¢
financeiros fornecidos foram analisados e concluimos que comprovam
viabilidade tanto em seu aspecto econdmico quanto no aspecto financeiro ¢
atende plenamente aos requisitos da legislagiio municipal quanio ao Plano de
Desenvolvimento Econdmico.

E o parecer.

APARECIDA DE FATIMA ALVES DE LIMA
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ANEXOS

e Contrato Social
~ e Cartio do CNPJ e Inscrigdo Estadual
e Certiddo Negativa de Protestos
e Licenca da Vigildncia Sanitaria
e Balanco Patrimonial em 31/12/2017
e Comprovante da RAIS 2017
Projeto de Engenharia das Edificagdes
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
| ROTO & REISLTDA

Palo presente fnstrumento Particular de Contralo Socii:

CLEIDE MOTT ROTO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/0372970, casada cim
COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 481,383.871-3=, CARTEIRA
NACIONAL IDE HABILITACAO n° 00326299408, orgho expedidor DETRAN = MI.
sosidante ¢ domicilindo norn) RUA 344 SN QUADRA 67, LOTE 05, VIEA ALTA 3,
PANGARS DA 'SERRA, MT. UER 78300000, BRASIL

VALDINEIA! INACIA SATELES REIS naciopalidade BRASILEIRA, nascide em
1§.05/1980, baseds em COMUNMAQ PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF nf
§31 628.4871-60. CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 15685010, orglto expedidor S5P 1DAMP
. MT. restiderte ¢ domiciliado notay RUA JOSE C MELHURANCA (24) 5N QUADRALS
LOTE 15 ALIGS DO TARUMAL TANG ARA DA SERRA, MT, CEF 78300800, BRASIL.

Resolvem copstituir uma secisdade Himiudy mediante us seguintes chivsulas
DO NOMLE EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o tome empresurial ROTO & REIS LTDA
Shome fantagia GELITO.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociednde el sede: RUA DEFUTADO HITLER SANSAD.
W ANEXO 0L CENTRO, TANCARA DA SERRA. MT. CEP 78.300-1041

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedude poderd, a qualquer tempo. abiir vu eeiur hiiad o
guird  depentiéncia, mediane leragdo  contratual, desde que aprovade pelos voips
correspondemes dos socios, no minimo, & toés quartos do capital social, nos termos do ar
176 dn Lei n® 10,406 2002
LR T _.,;_Ii vt ..-“ll-

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem porobjetols) sucial{uis):
A FABRICACAO DE GELO COMUM PARA QUALQUER FIM.
COBIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

' : il AR ot . RS e
1=h s - :ut TG0 S 2Ll SO

CLALSULA QUINTA. A empress iniciard suas gtividudes a partir da dia 8o srquivamento
S youipraza de dursedo € indelenmingdo

JUNTA Eﬂ:! ERCIAL D0 E?T;gﬁ GE MATO GWEE'HE-&
Car Moo = Hegntto am 14073017 wob 15 32203
Pealisiy (TTERATORD. O LTAOTIRGLT
“IRE: S:301 560265 €I CcCS
BOTO & AELS LTOA
~ez-za 9FASC-A03B5-EF4ED-46567-BA00F-35668-00308-CPRgE
Guisbd ITIQVIZ0LT
v A o
Hils ‘fEE!_i sLiler Weto
; e &l Secreting el
Lo REZ00000 1 93265 Pl |
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CONTRATO DA SOCIEDARL LIMITADA:
ROTO & REIS LIDA

DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSUL. 's SENTA: O eapital social subscrito serd de RS 50.000,00 (Cinguentas Mil Reais)
Siyidido aml 30,000 (cinguenta mul) quotas de valor nominal RS 100 (Lay Rew eada

wikilmente -T'cur..nmw saste dte em mudda corrents dix pius

q distribiido entre o8 sOCi0s:

’ g : i

Purdgrafo Unico: O capiial sodidl Jed ssin
I

e cinco mil) auotas, perfazendo um 1ol de RS

CLEIDE U.U 177 ROTO, com 25000 Lvm
22 M0.00 :_]J: e e cinco mil reals) integralizado:

E18. com 25,000 vinte ¢ c1nS0 Ml dlals Pl

VALDINELA INACLA SATELES |

votal de|RS 25.000.00 | vinte ¢ sinco mil reais) ,:.‘.u;:m!.z..\.r.

wpE
mnm b

¢ <30 indivisivels @ no poderdo ser cedidys ou L ransferidas
sociols), 2 guem fica assegurpdo, om 1:-uak-:.t:u.tc

LT ""1."*"1..|."t O g i,

) CLAUSULA SETIMA. As quots
wenlo dofs) outrols)

¥ iercelnes Ftl'l‘ il nt'll'!hu"l.ll“.u.
dlbeito de "l’a.‘i&l‘ﬂl‘.u,l..l pard sua .tt.iulb+\ a0,

ge condigles ¢ poego

‘ermalizaniio. se reslizada a cessio delas, o alterucao vontratal pertinente.
CLAUSULA OITAYA, A responsubiiidade de cada stqio € pesirite 00 volor de suns quotis.
mas ados fessordent solidariamenie peld .:'.'u-r'.ill?..-.uL 3o etphul seoil

|
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

|
tracdo du sociedade caberd ISOL *‘uD-‘k\lF?{l‘E 20)
A INACTA

LLALSLLA NONA. A adminis
ISOLADAMENTE a(o) Sécioqa) V ALDINE]

Sicia(a) GLEIDE MOTT ROTO
SATELES REIS com o3 paderes ¢ airibuiedes de ropresentaclio ativa ¢ passiva ad sueieduds.
---- s meaticar todos us atys sompreendidos 1 v soal
fachu, n0 entan

judicial o pxarnjud: L-ulﬂ".di‘.'l.' podent
sumpre-de Intecesse du sociedade. au (orizede & use o none mpresurin, vedacs
mrlo e atividades estraniigs a0 interesse soctul OM ..h-ﬁili'l"lr obrigagdes seit 'a.'ﬂ‘l favar de
alquet dos cotistas ou de leTeeinds, 08 COMO Oner OU alicnar bens Imoveis da sociedade.
st autarizaglio dois) outrols) SOCI01E)
Purerafp Gnico. No cxeicioIe Ld 48 Iminist r'f:':,ﬂﬂ. g m|"l'|]]'llb"‘.th\.""' terd direiio a Wind Ul
trensal afivato 4 g A4 |aDOore, S VORI 3T Jeilnido de comum poomdih e

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCRON EPERDAN

LL-&L& ELA DECIMA. Ap témiino de cada exe srcicio social. 2m 31 de d.:!u"ﬁi:;\:‘cr o
gtard cuntas justificadas de sun administragdo. prncmia.‘m.u glbaragio Js 1 C =

de res l;‘l.dl:l u-x)lu-l"ﬁh.l.:l -..lb"‘:l' TR R socivs,
m_—_——-—-‘

s Sl

saninistrador pre
mvemane. do balanee putnmonist ¢ Jo salango
e iy nerdas gpurindes.
A s

TR
I.J
3 Ll

sy propofylc de suus quotas. o
SUNTA COMERCIAL DO ESTADD DE MATD GRDSSC
CErie .‘ﬂ.:g poarn 1102007 sob iE 51301 Saliey
Sretocale LTIEBATOS-0 oE 3 B )
MIRE. S1ZTLI60L0E

ROTO & RELIS LTOA
M!IT—MHF—!HIB -05308-CA5IR

Ceancels” iﬂ!t—lﬂm’“
cuspa, 1 FAOTZELT
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
ROTO & REIS LTDA

|
< 14 Por deliberacio dos stcios @ disribuiclio de lucros poderd ser em quaiquer periodo do
ano a partir dejresuliade de periodo spurado.

§12TA di.siriLu'::;ﬂ::r dos lucros pudert ndo obedecer & panticipacio do sdeio desde que
anrovada pelok socios cotisias,

CLAUSULAIDECIMA PRIMEIRA. N0t quatre meses seguintes ao WErming do exercicty
linl o8 socios delibernrfio sobre as opnias ¢ designurdo administradories), guundo for ¢

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA, Fuletendo ou imerditado qualquer socio. & sociedade
continuard sub eevidade com os herdeiros ou sucessores. Mo sendo possive: ou inexistindo
frieneses dactpes o dolg) steio(s) emanescentels), o valor de seus haveres serl spurado ¢
Huuidado com base na situagio patrimonial da sociedade. @ cata da resolugdo. veriticada em
bolunco espediaimente levaniado.

Paragrafo dnico. O mesme procedimento serd adotado em outros casas am que 4 sociedade
we resolvi em relagio o seu saci0. :

DA DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. (3(s) Administnsdor (es] declurd(m), sod 85 penas &
lel, cue ndo bsia impedido de exercer @ udminisiragdo da sociedade, por lei especial ou em
Jirude de condenacilo cnminal, ou por se encontrar sob os eiditos dels, @ pena que vede.
inds que témporarismente, o acesso a curgos poblicos. ou por crime falimentar. de
nrevzricacdol penia ou suborne, concuss@io, peculato gu conira a economia popular. cont 0
sistema finadceiro nacional. contra normus de defesa Jda concorr@neia, contra us relagdes de
cUnsumo; fé publict ou propriedade

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos 1o presente contrato serda resoividos
~eln consensh dosstcios, com ubservinca da Lel n® 102062002

Pratacoins 1278847050 de 10T/ 2017
RIRE. 5120513602635
& RELS

JUNTA COMERCIAL DO ESTADD OE MATO GROSSO
Cem=fco o Registrn &M 147072007 g2k AF E: 201560380
LTDA

SICS
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COSTRATO DA SOCIED: ADE LIMITADA:
ROTO & REISLIDA

! FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Ficn ¢le

o exereicio @ u cumprimenio dos ¢ direitos ¢ ohrigacdes resuitanies Jeste contrato

E.m0r gsiars eifl .J.“:td'"l. RO e conirat3cas, lavram e51e1 ST IEn .

\\"Gﬁr{fa’n D-‘i :&Lﬂl{a\ ' \'i L 1 Iiv ;H-u- :' f.:'l: l'...D]-

]

CLEIDE MOTT ROTO
CPF: 481.883.871-34

UALDINEIA INACIA SATELES REIS
OPE- 831 528.871-00

43

10 o foro de TANGARA DA SERRA- MT pua
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A CESSIONARIA entra desde |&, na posse das maquinas e equipamentos, conforme
astabelece o contrato original.

_ AS CEDENTES ddo como boa firme e valiosa a presente cess3o e isentam de
ddvidas, correndo por conta da CESSIONARIA todas as despesas de contratos,
conservacio, manutencéo e etc.

. Pelo fzlecimentc de gqualquer dos contratantes deste contrato, ndo cabera
desobrigacdo 2 gualguer dos contratantes, obrigando-se herdeiros e sucessores 2
gualguer titulo.

. D presente contrato € de carater irrevogével e irretratavel. Fica gleito o foro do
contrato original para dirimir duvida referente a este contrato.

E assim, por estarem as partes justas e contratadas, na forma acima, assinam o©

presente contrato particular de cessdo & transferéncia de direitos, em trés vias de igual

teor, na presenca de testemunhas que 3 tudo assistiram e gque de tudo tiveram

conhecimento.

Tangard da Serra — MT, 11 de julho de 2017,

CEDENTES:
I i ',h..,,n,Ll. ﬂ.h:..'.""— ﬁ"--llﬂ-ﬁ:—h-\. e tLy 1't L

CLEIDE MOTT ROTO VALDINEIA INACIA SATEES REIS

CPF n2 481.883.871-324 CPFne831.628.871-00
CESSIONARIA:

ROTO &REIS LTDA
CNPJ ne 28.209.544/0001-87
TESTEMUNHAS:
= ~ '-I--"'.F- | "ll'_',- LSSy a
Nome Tlﬁ_i; 23 ek MT

PG —
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GOVERNOC DO ESTADO DE MATO GROSSO | ﬁf’\
S SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA £5)'
,ff‘ \f—' CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCEIMT B _Ij
o ﬂi %« CARTAODE IDENTIFICAGAQ DO CONTRIBUINTE - CICICCE - ELETRONICC SE :~ 7

LY — Ce—

Niimero de Inscriglo Eswadual C.N.P.JICPF do Responsivel Data Inicio Atividade - SEFAZ Data Validade Cartiio
13692380-1 28.209.544/0001-87 19/07/2017 06/09/2019

Razio Social / Nome do Produtor Rural
ROTO & REIS LTDA EPP o

wome Fantasia / Nome do Estabelecimento

-

GELITO T AT gl
Codigo e Descrigio da Atividade Econdmica Principal =, *
1099-6/04 - Fabricagio de gelo comum 7

Céadigos das Atividades Econdmicas 'Secund&rias""' . ’

Codigo & descrigio de Natureza Juridica ™~ ' s :

o
a

206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

ipderecd Ly ——i=gsy I 1Disuim
| A DEPUTADO HITLER SANSAQ 397-S ANEXO 01 A

Ponto de Referéncia ENE .__'I' = —} o
'&" Trigndl =" B
| Bairro 1CEP Municipio l UF
_CENTRO 78300-000 TANGARA DA SERRA MT
Caixa Postal Fax l Correio Eletrdnico 1 Telefone

Eumiumng@urm.cum.hr {65) 3329-1871

CRC do Responsével
M T-000386/00-1

N de autenticagdo: Conforme Portaria n® 051/2004-

SEFAZ

SsICS
Pag.__Zo —

AgS. ———




0B/0a/2018

MINISTERIO DA FAZENDA wh, [ _

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIAD
Nome: ROTO & REIS LTDA
CNP.J: 28.209.544/0001-87
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pala Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) & a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).
Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publices da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1891.
A aceitacac desta certidio esia condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http/rfb.gov.br> ou <http:/hwww.pgfn.gov.br>.
Cartidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:07;02 do dia 08/04/2018 <hora e data de Brasilia=.
Valida até 03/10/2018.
Cédigo de controle da certidac: BC1A.BAOE.434E.A09B
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
SICS
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COORDENACAQ DE VI

| ALVARA SANITARIO DE TANGARA DA SERRA

Alveré n®, 87455.506/2018
A Secretariz Municipal de Salde de TAMNGARA DA SERRA, por meio da Vigiléncia
Sanitaria, sutorize ¢ funcionamento dz empresz descrita abalxo, conforme s atividades
listadas nesie doouymentn.

S

A LTDA

=
£ 4

o
m

RzzSc Scclal: ROTC
CELITO

EMOrsss. o=
ONPJICPE:  2u2007440C0787 Inscricao Municipal: 22610

Validade: 31/12/2018

Endereco: SUS CEHUTADO wlTLER SAn3A
Beirro: CENTRC S
Cidads: TANGARADAIERAA

CEP: T&300000 Tals‘on«: 53533221871

OMAE Sringisal: 110 £ 04 Febricatas de oo cornuin

Responsdvel Loss,| CLEIEMCTT RO
CNPJICPE: 42:8035T13¢

Respongdve: Téenlss <S4 SYIENCIA DE RESPONSAVEL TECIWCO
SNRJICPE: ©

-

NAE Objeto de Lide i 1028-0/04 Fabricaglc 43 cals conhita

————— i —— —

atividages Licsrai 5 =) 135 u-0"0% Fabricaqan de galo cuirunm

——— - e
s )l e e i e, W 1 T ——
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Edvaldo Camauts de Amorim i 5
Caordenador ds Vighlnda
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DIadeiopmendy  JRG T S LAENIe Bl
s Faaiis o o

;- WM R ETASL 2200 - JARDIM EUZOPA N- 78200000 - TENGARA DA SERR:



sprasa: ROTO & REIS LTDA - EPP
L H 28,200,5%4/0001-87
lango encerrado em:  31/12/2017

LRl E

BALANGO PATRIMONIAL
Codigo Classificacio Descricho
11 ATIVO 135,912,720
211 ATIVO CIRCULANTE 24.060,120
3111 DISPONTIVEL 24.060,120
4 11101 CATXA 24,060,120
5 1.1.1.02.001 CATEA GERAL 24,060,120
501 1.3 ATIVO NAD-CIRCULANTE 111,852,600
111 1.23 IMOBILIZADO 111.852,600
118 1.2.3.03 MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 1.708,28D
119 1.2.3.01.001 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.708,28D
120 1.2.3.04 VEICULOS 110,000,000
121 1.2.3.08.001 vEICULOS 110.000,000
125 1,2.3.07 {-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL BS55.68C
{28 1.23.07.003 {-) DEPRECIAGDOES DE MAQUINAS, EQUIP. FER 33,10C
129 1.2.3.07.004 {-) DEPRECIACOES DE VEICULOS §22 580
i 0
il
SICS
Pag.
Ass.:
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CLEIDE MOTT ROTO RODRIGO NERI DE MATDS
ADMINISTRADORA Reg. no CRE - MT sob o No. MTO07873000

CPF: 481.883.871-34

CPF: 833.283.199-72




apresa: ROTO & REIS LTDA - EPP

IP3: 2B.209.544/0001-87
lango encerrado emy: 3171272017
BALANCO PATRIMONIAL

Cadigo Classificacio Descrigio Saldo Atual
149 2 PASSIVD 135.912,73C

150 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 64.896,71C

382 211 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 36.200,00C

151 2.1.1.01 EMPRESTIMOS 36.200,00C

275 2.1.1.01.002 EMPRESTIMD 36,200,00C

164 2.1.3 FORNECEDORES 8.767,35C

165 2.1.3.01 FORNECEDORES 8.767,35C

519 2,1.3.01.010 FLASMUNDI IND COM DE EMBALAGENS LTDA 5.134,40C

520 2.1.3.00.011 PLASMEL INDUSTRIA E COMERCID DE PLASTICCS LTDA 3.632,95C

160 2.1.4 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 9.766,23C

170 2.1.4.01 IMPOSTOS E CONTRIBUICGES A RECOLHER 0.766,23C

479 2.1.4.00,015 SIMPLES A RECOLHER 2.134,51C

481 21400016 SUBSTITUICAD TRIBUTARIA A RECOLHER 7.631,72C

185 2.1.5 OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA 10.163,13C

186 2.1.5.01 OBRIGAGOES COM O PESSOAL £.559,42C

187 2.1.5.01.001 SALARIDS E ORDENADOS A PAGAR 8.559,42C

- 190 Z.1.5.02 CBRIGAGOES SOCIAIS 1.603,71C

191 2.1.5.02.001 INSS & RECOLHER 744,29C

%2 2.15.02002 FGTS A RECOLHER 859.42C

242 2.3 PATRIMONIO LiQUIDO 71.016,01C

243 233 CAPITAL SOCIAL £0.000,00C

244 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 50.000,00C

245 2.3.1.01.001 VALDINELA INACIA SATELES REIS 25.000,00C

512 2.3.0,01.002 CLEIDE MOTT ROTD 25.000, 000

264 135 LUCROS OU PREJIUIZOS ACUMULADOS 1 | 21.015,01C

265 2.3.5.01 LUCROS OU PREJUIZ0S ACUMULADOS / 21.016,01C

766 23501001 LUCROS ACUMULADOS f 21.016,00C

] Pt S o i K -; =
CLEIDE MOTT ROTO RODRIGO NERI DE MATUS
ADMINISTRADORA Reg. no CRC - MT sob o No. MTO07973000

CPF: 481.883,871-34

CPF: 833.282.199-T2

SICs
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|
5 ROTO & REIS LTDA - EPP

98.,209.544/0001-87 Folha: 00
B if _JB—1

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2017 Fi
'CEITA BRUTA ' i, E
yENDA DE MERCADOCRIAS 178,685, 34 178. 695,34
:puCOES
=] SIMPLES {5.784,.94)
{=] SUBSTITUIGAC TRIBUTARIA £7.631,72! [13.416, 66!
ECEITA LIQUIDA 165,278, 68
UCRO BROTO 165.278, 68
JESPESAS OPERACIOMAIS [184.262,67)

JESPESAS ADMINISTRATIVAS

SALARIOS E ORDEMADOS (27.8987,1%6)
13* SALARIC (2.210,71)
FERIAS (131,13}
e (2.461,98)
HTIE pE IMOVEIS (15.000,00)
TIHL.AS DIVERSAS 1577,91)
EMERGIA ELETRICA [58.428,14)
ABUA E ES50TD (1.10251)
TELEFONE (5685, 48)
DEPRECIAGDES E AMORTIZACOES (855,80]
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES (55,00}
MANDT MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS {4.509,23)
FRETES (35, 60}
EMERLAGENS [30.342,14) (144.262,67)

HESULTADD OPERACIONAL

RESULTADO ANTES DO IR E CSL 21.016,01

Luces LigUIDD DO EXERCICIO T 0L8 0L

= J

¥

®: L [T R

TLL.DE MOTT ROTO RODRIGO HERI DB MATUS
ADMINISTRADORA Reg. no CRC - MI-sob o No. MT007973000
CPF: 4§81,883.871-34 CPF: 833.283.199-72

SICS

Pag.
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Republica Federativa do Brasii
CARTORIO DO 1° OFICIO DE TANGARA DA SERRA
Av. lsmael José do Nascimen

to N® 610-W - Jardim Santa Lucia- CEP: 78.300-000
Fone: (65] 3339-1410 - E-mail: cartorioprotestotoa@gmail.com
Anténio Tuim de Almeida
Tabelido

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICO E DOU FE, atende
~ que revendo neste Car

constatei a inexisténcia de Titulos protestados contra:

ndo a pedido verbal de parte interessada
torio de Protesto de Titulos Comerciais desta
28.209.544/0001-87.

Comarea,
Nome pesquisado: ROTO & REIS LTDA, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob n®

Periodo da consulta: 05 Anos (Quinquénio)

Poder Judicldrio do Estado do Mato Grosso
Atos de Notas e de Registro

Total Custas..:R$35,79
Selo Digital: BCF 22210
0S: 28545

O referido € verdade e dou fé.
Tangara da Serra

25 de maio de 2018
: ‘.

| {

Ailto Justino de Almeida
Substitute

wmmm
subsits

Carpinio 12 Ofide

Tangaré da Serra-MT

Pag.
ASS.
“Qualguer emenda ou rasura nesta Cartid3o, sera considerado indicio de aduleracio.”




CARTORIO DO 1° OFICIO DE TANGARA DA SERRA

Av. Ismael José do Nascimento N° §10-W - Jardim Santa Lucia- CEP: 78.300-000
Fone: (65) 3339-1410 - E-

rtori stotga@amail com
Anténio Tuim de Almeida
Tabelifio

CERTIDAO NEGATIVA

~, que revendo neste Cartério de Protesto de Titulos Comerciais desta Comarca,
constatei a inexisténcia de Titulos protestados contra:

CERTIFICO E DOU FE, atendendo a pedido verbal de parte interessada,
n® 831.628.871-00.

Nome pesquisado: VALDINEIA INACIA SATELES REIS, inscrito(a) no CPF/CNPIJ sob

Periodo da consulta: 05 Anos (Quinquénio)

Poder Judicidrio do Estado do Mato Grosso

Atos de Notas e de Registro

Total Custas..:R$35,79
Selo Digital: BCF 23610

O referido é verdade e dou fé,
Tangaré da Serra 04 de junho de 2018
085: 29265
k! Julio Roberto de Aimeida
o Escrevente

Pag.
- LN SR
"Cualguer emenda ou rasura nesta Ceridao, serad considerado indicio de adulteracio ”




> [ ] E -
Republica Federativa do Brasil
CARTORIO DO 1° OFICIO DE TANGARA DA SERRA
Av. Ismael José do Nascimento N° 610-W - Jardim Santa Lucia- CEP: 78.300-000
Fong:

3339-1 - E-mail: cartorioprotestotga@amail.com
Anténio Tuim de Almeida
Tabelao

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICO E DOU FE, atendendo a pedido verbal de parte interessada,

—~, que revendo neste Cartorio de Protesto de Titulos Comerciais desta Comarca,
constatei a inexisténcia de Titulos protestados contra:

Nome pesquisado: CLEIDE MOTT ROTO, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob n® 481.883.871-
34.

Periodo da consulta: 05 Anos (Quinquénio)

Poder Judicidrio do Estado do Mato Grosso

B du s & Ta Fagit O referido & verdade e dou fé.
Total Custas..:R$35,79 Tangarada Serra 04 de junho de 2018
Selo Digital: BCF 23611 =
0S5:29266
\! Julio Roberto de Almeida
x‘:v;'fj Escrevente
i: SICS
2 Pag.
[

“Oualquer emenda ou rasura nesta Certidio, sera considerado indicio de adulteracho.”



A, ﬂ :
ESTADOC DE MATO GROSSO —z@
h 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA wh.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENACAQC DE VIGILANCIA SANITARIA

ALVARA SANITARIO DE TANGARA DA SERRA

Alvara n°, 87455.806/2018 Validade: 31/12/2018

A Secretaria Municipal de Satide de TANGARA DA SERRA, por meio da Vigildncia
Sanitaria, autoriza o funcionamento da empresa descrita abaixo, conforme as atividades
listadas neste documento.

Razio Sccigl: ROTO & REIS LTDA EPP
Empresa: GELITO
CNPJICPF: 28209544000187 Inscricdo Municipal: 22610

Endersco: RUA DEPUTADO HITLER SANSAD, 337-5
Bairro: CENTRO S
Cidade: TANGARA DA SERERA

CEP: 78300000 Telefone: 6533281871

CNAE Principal: 1099-8/04 Fabricagdo de gelo comum

Responsdvel Legal: CLEIDE MOTT ROTO
CNPJICPF: 48188387134

Responsavel Técnico SEM EXIGENCIA DE RESPONSAVEL TECNICO
CNPJICPF: 0O

CNAE Objeto da Licanga: 1099-6/04 Fabricag8o de gelo comum

Atlvidades Licenciadas: 1099-6/04 Fabricagdo de gelo comum

g Amorim SICS
smuﬁ,w Pag.
Ass;!

Data go Impressao: 300572018 AVENIDA BRASIL, 2350 - JARDIM EURCPA N - 78300000 - TANGARA DA SERRY
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_ A. .

Secretaria de Estado *: . b
¢de Fazenda - S
Governo ao Eslado
de Malo Grosse
Data: 06/06/2018 - 20:58:38
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE CERTIDAO NEGATIVA DE
DEBITOS E OUTRAS IRREGULARIDADES FISCAIS - CPNDI N°:

0022511124
CERTIDAO REFERENTE AO IPVA

Data de emiss3o: 06/06/2018 Hora de emiss3o: 20:58:38
CertidZo fornecida para 3 Inscricdo Estadual : 013.692.380-1
Nome: ROTO & REIS LTDA EPP

CERTIFICAMOS que, consuitadas as bases informatizadas 2o sistema de processamento de
dados da CNDI, da Secretaria de Estado de Fazenda, conforme pardmetros constantes no
Anexc I de Portaria n® 24/2005-5EFAZ, relativamente ao Contribuinte acima Indicado, bem
coma aos seus soclos & demais empresas de cujo capital social aguele participe & da{s)
sua(s) matriz e filials, até a data = hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncias(s)
adiante descrita(s).

™ Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos 3 tributos estaduals e seus acréscimos legals, mesmo lancados, bem como em
razdo de posterior lancamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informacdo
prestada pels contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributario, Inclusive quando obieto de NAI e/ou acordo de parcelamento ou suspenso.

OBS. A presente CertidSc nd3c alcanca deébitos fiscais j@ encaminhados para
inscrico em Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Gerai do Estado, nem
o cumprimento de obrigacBes principais ou acessérias, cujo controie ainda nie
esteja informatizado ou integrade ao sistema da CNDI/SEFAZ.

A autenticldade dests CertidSo deverd ser confirmada via Internet: www selzo mboowo

Certidac valida até: 05/07/2018.

Fornecimento gratuito, salvo guande a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante reguerimento do interessado.

" Cddigo de Autenticacdo : SUSUD9K2B2TTAZTK

Pagina 1 de 2

W
& Copyright 2001-2018 Secretarie de Estade de Fezends de Mato Grosso - Todos os direitos resarvados

SICS
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JE08/Z018 hitps:liwvew. safaz_mt.gov.bricndicertidan/sanvietServietRow

Secretaria de Estado 1 -ﬁ

de Fazenda

: Govermno do Estade
: L __de Mato Gresse
I e - Data: 06/06/2018 - 20:58:38
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE CERTIDAO NEGATIVA DE
DEBITOS E OUTRAS IRREGULARIDADES FISCAIS - CPNDI N°:
0022511124

CERTIDAG REFERENTE AO IPVA

Data de EmissSc: 06/06/2018 Hora de Emiss8o: 20:58:38

ELSALVAS RELATIVAS A PARCELAMENTOS FISCATS EM DIA E DEBITOS SUSPENSDS " °
1:!1&9544!:&!:13? - ROTO & REIS LTDA EPP - Contribuinte com parcelamento de débitos
regular{em dia) no Sistema de IPVA

A autenticidade desta Certid8o devera ser confirmada via Internet: o sz =t oo
Certid3c valida ata 05/07/2018,

Formecimente gratuits, saive guande a impressdo for efetuada por unidade fazendéria,
& mediante requerimente do interessado

Codigo de Autenticidade : SUSUSSK2B2TTAZTK

Pégina Zde 2

i

il
2 Copyright 2001-2018 Secretania de Estado de Fazende de Mato Grosso - Todos os dirsitos reservados

SICS

hitpe:ifwww.selaz.mt.gov.briendcertidan/sarvietSarvietRotd 22
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Secretaria de Estado =0 he
¢de Fazenda

= -

Governo do Eztaco
de Mato Grosse

Data: 06/06/2018 - 21:01:05

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS E OUTRAS IRREGULARIDADES
FISCAIS - CNDI N° 0022511126

CERTIDAO REFERENTE A PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS
CONTROLADAS FELA SEFAZ/MT, COM EXCECAO DO IPVA

Data de emisséo: 06/06/2018 Hora de emiss3ao: 21:01:10
Certidéo fornecida para a InscricBo Estadual : 013.692.380-1
Mome: ROTO & REIS LTDA EPP

CERTIFICAMOS gue, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no
Anexo I dz Portaria n® 24/2005-SEFAZ, ndc consta, nas bases informatizadas e integradas
ac sistema de processamentc de dados da CNDI, da Secretaria de Estado de Fazends,
pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima indicado, bern come dos seus sdcios e
demais empresas de cujo capital social aquele participe e da(s) sua(s) matriz a filials.

Fica ressalvado o direlto de a Fazenda PUblica do Estado de Mato Grosso exigir valeres

~ relatives a tributos estaduals e seus acréscimos legals, mesmo lancados, bem como em
razdo de posterior langamente ou apuracdo, ou decorrentes de inexatiddo da informacdo
prestade pelo contribuinte ou, zinda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributério, |nclusive guando objeto de NAIL.

OBS. A pruunt- Certidédo n3o alcanca débitos fiscais ja encaminhados para
inscricdo em Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem
o cumprimentc de obrigacSes principais ou acessérias, cujo controle ainda nio
asteja informatizado ou integrado ao sistema da CNDI/SEFAZ.

A autenticidade destz Certid3c deverd ser canfirmada via Internet no endereco:

ertidéc valida até: 05/07 /2018

Codigo de Autenticacdo: SUS29922LTTTT2TT

Paginralide1

v
& Cogyright 2001-2018 Secretarla de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos resarvados

SICS

Pag.
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CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 28209544/0001-87
Razdo Social: ROTO REIS LTDA EPP

Endereco: RUA RUA DEPUTADO HITLER SANSAD 397 S ANEXO 01 / CENTRO /
TANGARA DA SERRA / MT / 78300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigBo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagiio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 28/03/2018 a 26/04/2018

Certificagcdo NGmero; 2018032807592908317846
Informacéo obtida em 06/04/2018, 3s 16:01:00.

A utilizacdo deste Certificadoc para os fins previstos em Lel estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

SICS

Pag.
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m -
Secretaria de Estado *-E@E%E’ W &
de Fazenda e — o =

Governo do Estado
de Mato Grosso

Data: 06/04/2018 - 14:59:21
CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS E OUTRAS IRREGULARIDADES
FISCAIS - CNDI N° 0022026646

CERTIDAO REFERENTE A PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS
CONTROLADAS PELA SEFAZ/MT, PARA FINS GERAIS

Data de emissdo: 06/04/2018 Horz de emissdo: 14:59:23
Certiddo fornecida para a Inscricio Estadual : 013.692.380-1
Nome: ROTO & REIS LTDA EPP

CERTIFICAMOS gue, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no
Anexo I da Portaria n® 24/2005-5EFAZ, ndo consta, nas bases Informatizadas e Integradas
2o sistema de processamento de dados da CNDI, da Secretaria de Estado de Fezenda,
pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima indicado, bem como dos seus sécios e
demals empresas de cujo capital social aguele participe e da(s) sua(s) matriz e fillais.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Fublica do Estado de Mato Grosso exigir valores
| relativos & tributos estaduais & seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
! razao de posterior lancamento ou apuracdo, ou decorrentes de inexatidSo da Informacdo
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibllidade do crédito

tributarip, Inclusive quando objeto de NAIL,

OBS. A presente Certidio nio alcanga débitos fiscais j&4 encaminhados para
inscricio em Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem
o cumprimento de obrigacbes principais ou acessdrias, cujo controle ainda nio
esteja informatizado ou integrado ao sistema da CNDI/SEFAZ,

A autenticidade desta Certid3o devera ser confirmada via Internet no endereco:
wiww.sefaz. mE.opwv. br

Certiddo valida até; 05/05/2018

Cédigo de Autenticacio: T29UBSA2LBOLS2LT

Pagina 1 de 1

M
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£ Copyright 2001-2016 Secretara de Estado de Farenda de Mats Grosso - Todos ¢5 direitos reservados
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(, SIMPLES

Simples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 06/03/2018

~ lidentificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 28.209.544/0001-87
A opgao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange fodos 0s estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : ROTO &REIS LTDA

— Situagdo Atual
Situacdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 14/07/2017

Situagao no SIMEl: NAO optante pelo SIMEI

J"-'\i :
_ ‘eriodos Anteriores

Opgdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Opgbes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

— Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem

~| Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Na2o Existemn

“=ventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEL: Nao Existem

SICS
Pag.




L:‘IMPLES Declaragdo de Informagdes Sociocecondmicas

MACIOMAL Fiscaisz (DEFIS)

Exercicio: 2018
Ano Calendaric: 2017
RECIBO DE ENTREGA
DECLARACAD ORIGINAL

Peripdo abrangido pela Declaracio: 01/07/2017 a 31/12/2017

1. InformagGes do Contribuinte

MNome empresarial CNPJ da Matriz

ROTO E REIS LIDA 28.209.544/0001L-87

Data da Abertura no CHPJ Cptante pelo Simples Nacional
14/07/2017 Sim

Regime de Apuracic

Competéncia

CNPJ das Filiaie Presentes Neste Declaracgic

Nanhuma

2. InformagSes da Recepglo da Declaragic

Data & Hordirio da Transmissio da Declaragdc

22/03/2018 18:15:15

Nimerc do Recibo

02.07.1808B1.0425609=6

Autenticagde

28341 .20204.85527.44503

SICS

Pag.



h“IMPLES Declaragdc de Informagles Sociocecondmicas a.

NACIOMAL

Fiscais (DEFIS)

Declaragdo Origimal Exarcicio 2018 Anc-Calendério 2017

Perfodo abrangido pela Declaragic: 01/07/2017 a 31/12/2017

1. Identificagdc do Ceontribuinte

CHPJ Matriz: 28.205.544/0001-87
Home empresarial: ROTO E REILS LTDA
Data de abertura no CNPJ: 14/07/2017

Regime de Apuracio: competéncia

Optante pelo Simples Nacional: 8im
1.1 CHPJ das Filiais Presentes nesta declaraglo:

Henhuma .

2. InformagSes EconBmico-Fiscals da Pessoa Juridieca

[Ganhod de capieal

declaragho

declaracao

Recelts provenisnte de exportagio direta

CHPJ dq ;pmarqial nxportadura

2.2 Identificagdo & Rendimentos dos B&cios

CPF do sdcio: 481.883.871-34

Nems: CLEIDE MOTT ROTO

[Rendimentos isentos pagos ac sdcic psla empresa

Rendimentoes tributdveis pagos ao sdcio pela empresa

—— e i M LA L]

Quantidade de empregados no inicio do perlcdo abrangide pela o

Quantidade de empregados no final do periocdo abrangido pela 7

e e e L O

Lucro superioy ac limite de que trata o § 1" do art. 6" da resolugdo RE 0,00
CGSN n* 4 de 30/05/2007, no perfode abrangido por esta declaraglio =

Tu:gl_ﬁ;_ggnﬁg§“}55g£595 auferidos em operactes de renda wvaridvel RS 0,00

_;:lflacuiqn prpvuniunpl de exportagdo por melpo de comercial exportadora .

CHE ) el =" = _ Valer

e — = = R$ 0,00

= R§ 0,00

50,00%

Percentual de participaclio do sécic no capital social da empresa no

Nimero da DeclaragSo: 282095442017001 Nimerc do Reciba:

Attenticacio: 28341 .20204.8959237 . 44503

SICS

02.07.18081. 04250856

PﬁgﬁﬂﬂLF




Gitime dia do perfodo sbrangido pela declaracido

e B - wmw ——— e

Imposto de renda retido na fonte scbre os rendimentos pagos ao sécio R$ 0,00
pela ME/EFPP

CPF do sScio: B3l.528.871-00

Neme: VALDINEIA INACIA SATELES REIS

Rendimentos innntu_u pagos ao sbcic pela empresa R 0,00
Rendimentos t:-}hutavei_s_.p;g,_c_:g_ig sfcio pela ampress e E _R§ 0,00
Percentual de participaclc do sécio no capital social da emprasa no 50,00%
tltimo dia do perfede sbrangidc pela declaragio H4CN = _— =
Toposto de renda retide na fonte sobre os rendimentos pagos ao sécio RS 0,00
pelu ME/BRR | S IR e Ll UL e
2.3 Percentual de participagio em cotas em tesouraria no capital 0,00%
sopial ds eopresa (%) 20 w0 W =i — _
2.4 DoagfSes & Campanha Eleitoral
CNPJ do Nome do Beneficlirio Tipo de Forma de Valor

Beneficifric Baneficifxio BoacBo
3. Informagbes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos
Estabelecimento: 28.209.544/0001-87 UF: NT
Houve mudanga de endereco do estabelecimento para outro munficipic no Nioc
periodeo abrangido pela declaraciio?
Bstoque inicial do perliodo abrangido pela declaragia - R§ 0,00
=atoque final dp perfodo abrangido pela declaragie i Ry 0.0
Saldo em caixnfhanﬁglu__ggi_gj._::_:__@:-_ggr_!}_?io ebrangido pela declaraclo RS 0,00
Baldc em c:_iﬂf!:gaﬁg_.ﬂfli_ﬂl_._,ﬂo perfcdo abrangide pela declaracio RS 0,00
Total de aquigicles de mercadorias para comercializacBo ocu RS 0,00

industrializacdp no perfodo abrangide pela declaracdo

SICS

Himero da DeclaracBo: 282095442017001 Nimers 4o Recibo: ﬂ!.ﬂ‘hl&uﬂl.ﬁiaﬁiﬁg'ﬁ___
MitenticacSo: 28341.20204.95927.44503 PagindesE



wh.
AquisigBes no mercads interme 0000 2 I RS 0,06 —
Importacies B gl .y RE 0,00
Total de nntraﬁas de mercadorias por transfer@ncia para comercializacdo RS 0,00
ou 1nduu:rilltia¢la no perfodo abrangide pela declaraclo
Total de safdas de mercadorias por transfer@ncia para comercializaglc ou RS 0,00
industrializacfo no perfodo abrangido pela declaragdo
Total da duvnlﬁ;ﬁen da vendas de mercadorias para comercializaclo ou RE 0,00
industrializacBe no perfods abrangids pala declaraclo
Total de devolugles de compras de mercadorias para comerciallizacio ou RS 0,00

industrializacho no pexfods abrangido pela declaraglio

Tokal de entradas no perfiodo abrangido pela declaracioc

Total de despesss no periods l‘_hrlng_l:in 1_:11; declazagie

Totsl de entradas interestaduais por UF

o L L AL A . AL~ . | R e . e PR R i o1 7 e —

_R$ 87.384,87

RS 0,00

ur

Total de saidas interestaduais por UF

Valar

PrastacSes de Servigos de Comunicaghic

UF cnde o servigo foli prestado

__ prestade

Municipio onde o servigo foi

Valor

Informagles scbre prestacdc de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageircs autorizados

B0 imcise VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituiglio tributdria

Yalor totsl do frete: z

e — e

UF de origem

pr“gnglg_ do servigo

Munioipio onde ae finiciou a

Valar da
Prestagioc (R$)

Himero da Declaraclio: 282095§42017001
Autenticaclo: I6341.20304.95927.44503

SICS

Pag.

Nimero do Recibo: 02.07.18081.0425609-6
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4. Informagles da Recepgioc da Declaragio
Data = Hordrio da transmissio da Declaraclo: 22/03/2018 18:15:15

¥imaro de Racibo: 02.07.18081.0428605-56
Autenticagio: 28341.20204.95527.44503
L
Fag.
Ass.:
Wimerc da Declaracio: J82085442017001 Homero do Recibo: 02,07.18081.0429609-5

Autenticacio: 28341.20204.95927 44503 Piginn 4



MINISTERIO DO TRABALHO
Secretaria de Politicas Piblicas de Emprego
Departamento de Emprego e Renda

Coordenacdo-Geral de Cadastros, Identificagédo Profissional e Estudos

RELACAO ANUAL DE INFORMACOES SOCIAIS - RAIS
PROTOCOLOQ DE ENTREGA VIA INTERNET

ANO-BASE 2017

IDENTIFICAGAO DA DECLARAGAQ

CREA - CONTROLE DE RECEPGAO DE ARQUIVO 590572155214
CNPJICEI do PRIMEIRO ESTABELECIMENTO 28.209.544/0001-87
TOTAIS DO ARQUIVO TRANSMITIDO QUANTIDADES
ESTABELECIMENTOS 1
viNcULOS 8

Argquivo recebido via Internet
19/03/2018 as 13:38:38

e e w  m R R R m W  WE W W R N S

Atencdo: Os Recibos de Entrega das declaractes serdo disponibilizadas para impressio, 5 dias (teis apds

a transmissdo do arquivo, nos enderegos eletrénicos: www.rais.gov.br e www.mte.gov.br - opcéo
lmpressao de Recibo'.

O ndmero CREA constante neste protocolo, sera imprescindivel para impressio do recibo pela Internet,

SICS
Pag.
Ass.:
















RAIS - Relagdo Anual de Informagdes Sociais - Ano-Base : 2017

GDRAIS - Gerador de Declaragdo RAIS - Versao: 1.4

Relatorio completo do estabelecimento
Classificagio: Nome do Empregado

Malores esclarecimentes: Central de Atendimento da RAIS
Fone: 0800-T282326

ESTABELECIMENTO CREA: Total de Vinculos: 8
CNPJICEl ; 28.209.544/0001-87 Prafixo; 00 CEl Vinculado:
Razdc Sociall ROTO & REIS LTDA -EPP Pars uso da empresa:  GELITO
vincuLo
FiS: 207.150056.84.8 Mome: WILHAN HENRIQUE DE JESUS
MNascimento:  1S/03/'2000 Macionalidade: 10 - Brasileino CPF: 058.127.221-88
g\ Sexp: M Raga/Cor: B - Pards Carleira de Trabalhe: (4033833
Deficiente: Ano de Chegada: - Séria CTPS: 00050
£ | Local deTrabalhoo | 51-07858 - TANGARA DA SERRA - MT Para uso da empresa: 10
S | Instruglio: 07 - Ensino medio completo.
i Data de Admiss8a: | O1H2/201T Tipo de Admisséio 02 - Admissfio de empregado com emprego anterior (reemprego) ou
Sekario Contratual: | 971.50 Tipo Saldrie: 1 - Mensal
E| Horas Semanais: 44 CBO:  TE3225 - Ajudante de motorista
3 Tipo de Vinculo: 10 - Trabalhador urbange vincuiado a empregadeor pessoa juridica por contrato de trabaiho regido pela  Alvara: Néo
De Até Mothvo  Oide Dias Afas ' ;
g ) - . 00 G000 i gam .
\ 2) | ) 20 3 Busa. -
z 3) i R o Aviso Prévio: 0,00
a Remun. H Exira : Rarmun. H Exira ! Remun, H Extra Verbas Pagas na RescisSo  Valor Qfd. Meses
'E» Jan 0,00 i Mai 0,00 1 Set 0,00 Farias Indenizadas: 0,00
E Few 0,00 :Jun 0.00 i Out 0,00 Mulla FGTS: 0,00
5| MarD00 jdul 0,00 1Nov 0,00 Banco de Horas: 0,00
5 Apr 0,00 LAgo 0,00 i Dez 120078 028 Resjusie Calative: 0,00
13 Adianiemenio - 0,00 13* Parcsls Final 12 - 80,96 Gralificagbes: 0,00
2 CHPJ da Entidade Sindical o Total CNPJ da Entidade Sindical Valor Total
‘E Sindlcal 0,00 Confederativa 0,00
= Associativa 1 0,00 Assistencial 0,00
g Azsociativa 2 0,00 Sindicalizado; Nio

SICS
Fag.
Ass.:
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ARQUITETURA & URBANISMO

@ PIRONNEHY

MEMORIAL DESCRITIVO

Obra - Construgéo para implantagdo industrial

Endereco — Avenida das Américas, Lote — 044, Quadra: 02,
Loteamento- Jardim Industriario, Bairro- Jd. Alto da Boa Vista,
Cidade - Tangara da Serra - MT

Proprietario - ROTO E REIS LTDA.

™ Area do terreno: 2.675,20m?
Area Construida Industria: 500,00m?
Manutencao Maguinas: 100,00m*
Estacionamento Frota: 63,00m?
Patio de Manobras: 500,00m?
Estacionamento Geral: 500,00m*
Taxa de Ocupacao: 22,43 %
Taxa de Permeabilidade: 70,00 %

1. OBJETIVO:

O objetivo do presente memorial é relatar e detalhar ao construtor, as etapas, os
meétodos € materiais para executar uma construcéo Industrial em estrutura pré-moldada e
fechamento em alvenaria convencional de forma correta e segura, proporcionando, ao
conclui-la, uma cobra de bom aspecto, confortavel e com a seguranca indispensavel & mesma,
J.....,1:flv.f:r:u;ih::‘ corn isso, ser utilizada plenamente, para o fim a que se destina.

2i CONDICOES GERAIS;
O terreno de forma retangular esta em condigoes de ser utilizado para obra, objeto
deste Memorial Descritivo e do projeto correspondente.

Existemm redes de energia passando pela via puablica, beneficiando a obra a ser
edificada.

O proprietario devera - obrigatoriamente - solicitar junto a Secretaria Municipal a
expedicao do correspondente Alvara de Construcao.

Pag.
Ass.:
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PIRONNET

ARQUITETURA & URBANISMO

ACABAMENTOS:
Todos os materiais de acabamentos, tais como: lougas, metais e acabamento elétricos,

como interruptores, tomadas, espelhos, etc., serdao de boa qualidade e ao gosto do
proprietario.

FEE

LIMPEZA: |
Apds a conclusdo da obra, a mesma sofrerd limpeza total, tanto na parte interna

quanio na parte externa, com o devido asseamento de todos os comodos internos e a retirada
de todos os entulhos externos.

~

Tangard da Serra — MT, 16 de Maio de 2018.

Arquiteta & Urbanista
VANDREIA C F 8 PIRONNET
Reg. Nacional - CAU n® A76579-1

Proprietdrio:
ROTO E REIS LTDA
CNPJ 28.209.544 /0001-87

Pgo

~p
]
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ARQUITETURA & L:RBAM::MD

N . WWW Dl s @ muuwr_-mm-unm;ma-‘ L“asaﬁzm D"Hﬂﬂ‘-m ﬁnm-n.mmm !

Resuric: |i Areas:
I Projeto de Implantacdo Industral em || Teméno: 2.675,20m¢
Estrutura de Pre moldado e fechamento ‘5‘”"1 g;‘j";gm “‘ﬁ:’:m ?g’g%ﬁ
|  em alvénaria convencional, localizada ao i E,—.;ﬁgn;hn:nm 5{%%:
Lote O4-A, da Quadra 02, no bairro | 4o de Manobras: 3
Jardim Industridrio , . | Eote e rERn:
em Tangaré da Serra - MT, | Taxa de Ocupagso: 22,43%
’,\ | Taxa de Permeabilgade: g
: [ L —
|
I
| |
= Propreténo: !!I Autora do Projetor |
Il | Roto e Ress Ltda. | Arquiteta: VANDREIA PIRONNET |
. CNPJ:28.202.544/00C |-87 j I CAU: ATESTS- 1 '
| i |
I |
Conteido: S_I_q
PROJETO IMPLANTACAO Pag.
AE.!
\Data: _I; [Escsia: -,‘Dmnhc;.- {|Folha:
| ) | #
Abnil [ 2018 ||1 INDICADAS I v@ndrél @ || Umca
|
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PREFEITURE MUNMICIPAL DE TANGARA DA SERRA |[A
ESTADO DE MATO GROSSO

wWwh T A

Secretaria Municipal de Industria, Comércic e

Servicos - SICS

| MEMO N. 102/SICS/2018

 Protocole: 17053/2018

Data: 12/06/2018

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO |

E SERVICOS. |

PARA: GIBINETE DO PREFEITO |

s
ASSUNTO: ENCAMIHBHA REQUERIMENTO 17053/2018 - ROTO & REIS LTDA.EFE -
GELITO
Frazado Presidente;
com ds nossos cumprimentos, vimos encaminnar, para analise e
parcecer, juante ao interesse publico, o5 Aautos do processg
referante ao Protocole n° 17053/2018 da empresa ROTO & REIS
1 TDA.EPP - GELITO., gue solicita doagde de area.
Sem mals para ¢ momento.
Lrencicosamente;
i 5 _-.
WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
Sacretdrio Municipal de Inuistria, Comércio e Servigos
siC*S
Haiza Matz <8 "l‘-’*?':‘E'T:E qﬂ Pags—
7 H._'_;r.‘i.J
e AR G5 S5 A

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Burcpa, Tangard da Serra - MT.
Fone SICS: (6D) 3311-4878
e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAMT
COMISSAO DE AVALIAGAO DE INTERESSE PUBLICO DE BENS IMOVEIS

MEMO. N° 001/2018/COMISSAO Tangara da Serra/MT, 24 de Julho de 2018.

Para: Welington Rossiter Bezerra
Secretario Municipal de IndGstria, Comércio & Servigos.

Assunto: Encaminha reguerimentos de doagao de area
Ref.: Protocolo n® 4816/2018; Protocolo n® 17053/2018.

1. Inicialmente cumprimentando-o, conforme deliberado na reunido da Comissao de
Interesse Publico do Municipio de Tangara da Serra, realizada na data de 24 de julho de 2018, na Sala
dos Conselhos, vimos devolver o requerimento da empresa CEREAL NORTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE GRAOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 22.408.272/0001-82 e o requerimento da
empresa ROTO & REIS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ N° 28.209.544/0001-87, para dar prosseguimento
ao processo de doagao de area.

2 Seguem em anexo uma via da Ata da 3° reunido do ano de 2018, PARECER N°
ﬂDEfGOMISSﬁ.OfEmB e PARECER N° 006/COMISSAQI2018, devidamente assinados.

3. Sem mais para o momento, nos colocamos a disposicdo para maiores esclarecimentos,
£asp Necessario.

Atenciosamente,

-FLAVIO NAREZZ! DEOLIVEIRA
Presidente da Comisséo de Interesse Plblico de Bens Imoveis

si1C®
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PARECER N° 006/COMISSAD/2018)

Assunto: Ata da 3° reunido da Comisséo de Avaliagdo de Interesse Piblico de Bens imoveis.

A comissao criada através do Decreio n® 018/GP/2010 reuniu-se aos vinte e quatro dias do més de julho
de dois mil e dezoito, na sala dos conselhos para avaliagdo do seguinte processo a disposicao da
Comissao de Avaliagdo de Interesse Publico de Bens e Imoveis:

1. Protocolo n°® 17053/2018 - Requerimento da empresa ROTO & REIS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ N° 28.209.544/0001-87, requer a doacdo de uma area de 2.675,2 m*, localizada na quadra 02,
lote 04-A no bairro Jardim Industridrio, para fins de relocalizagio da empresa, que investira
iniciaimente em uma estrutura fisica de aproximadamente 500,00 m*.

O item 1. Referente ao requerimento de doagdo de drea e incentivos fiscais referentes & Lei 3.445/2010,
o mesmo foi analisado pela Comissao, que manifestou interesse publico no pedido feito pela empresa
ROTO & REIS LTDA - EPP. E ficou decidido, por unanimidade, que ha interesse publico na doagao da
area de 2.675.2 m*, localizada na quadra 02, lote 04-A no bairro Jardim Industriario.

Tangara da Serra — MT, 24 de julho de 2018.

" FLAVIO NAREZZ| DE OLIVEIRA
Presidente da Comiss3c de Interesse Publico de Bens Imdéveis

Comizsio de Avaliagio de Interesse Plblico de Bens imdveis - Parecer n® 004/COMISSADI2018 Pagina 1



Estado de viato Grosso
Municipio de Tangar4 da Serra

Secretaria de Fazenda
www.mngggﬂnsemmtggmbn
Fone (0xx63) 3311 — 4830

I CERTIDAQ N° 86/2018

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAQ
TRIBUTARIA. usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas

por lei,

CERTIFIC A para os devidos fins legais, cm atengiio a
Solicitaciio da Secvetaria de Inddstria, Comércio & Servicos, que o VALOR VENAL,
para efeito de lancamento de {ributos municipais, com fulcro na Lei 3489/2010 de 14 de
dezembro de 2010, ratificada peios Decretos 437 datado de 12 de dezembro de 2013,
Decreto 453 datado de 29 de dezembro de 2014, Decreto 454 datado de 28 de dezembro
de 2015, Decreto 479 datado de 29 de dezembro de 2016 e Decreto 489 de 29 de
dezembro de 2017 ndo se estendendo sobre as edificacBes ¢ tampouco para [ins
-;:pmemi#is.- do Lote 04-A da Quadra 02 do Loteamento Jardim Industridrio, com drca de
2.675,20m?, com frente para a Avenida das Américas. € de R$ 12,18 (doze reais e
dezoitc imtm'ns] por metro quadrado, perfazendo o montante de R$ 32.583.94
{trinta e dois mil virgula guinhentos e oitenta e trés reais e noventa e qualro
centavos). A alusiva drea é de propriedade desse Municipio.

Por ser verdade, firmo o presente.

Tangaré da Serra-MT, 06 de agosto de 2018. S i S
PG ——
Hﬁ..:_—-"'"-—‘r
José Roberto Fréio

Chefe do Depto Adm. Tributéria







| Pigiralde2

€. O reguerente apresentou o balango patrimonial do ano calenddrio 2017.

7. Deacorde com as pegas coniabeis spreseniadas, a empresa ndo possui conta corrente
bancaria ou ndo possuia saldo em 31/12/2017. Solicita-se justificativa.

8. A empresa no ano calendario de 2017, sendo a data de seu primeira faturamento
(09/2017) & 12/2017, zpresentou resultado econbmico positivo no valor de RS
214:016,01, representando 11,76% de margem liquida. (RS 178.695,34 de faturamento,
fls 34).

9. A requerente possui em seu ativo imobiiizado, na conta de veiculos o valor de RS

10.000,00 (fls 32), o que corresponde ao informadc no Projeto de Viabilidade
Econdmica (fis 07), sendo Um Caminh3o Volkswagen 8160 no valor de RS 75.000,00 e
uma caminhonete Ford F-1000 no valor de RS 35.000,00.

a. Solicita-ce Justificativa referente ap pequeno consume de combustivel
declarado na demonstracdo de resultado (RS 55,00 fls 34).

10. Possui divergéncia entre o saldo contabil da conta caixa existente no balango
patrimonial (RS 24.060,12 fls 32) comparado com ¢ saldo de caixa constante na
Declaracdo de InformacBes Socicecondmicas e Fiscais (DEFIS) (RS 0,00 fis 46).

11. A empresa declarou possuir 8 vinculos empregaticios no ano base 2017, conforme
Relacdo Anual de Informaches Sociais RAIS (fls 50).

Conclusdo:

Apds a analise dos documentas apresentados, constata-se que a reguerente possui pouco
tempo de atividade & dependéncia estrutural com relacdo aos Sécios Quotistas, uma vez que
detém direito de uso dos principais eguipamentos para exploracdo e condicionamento dos
produtos faoricados. Acredito que os apontamentos ora apresentados n3o afetam a viabilidade
do empreendimento, todavia, merecem ser esclarecidos.

Submetoc © presente precesso para avaliagdo do projeto arquitetdnico, afim de verificar
compatibilldade com a drea pretendida.

Diante gas consideracdes acima, remeto o presente parecer a plendria para votacio.

Sem putro particular para o momento, € o que tinhamos a considerar,

Tangara da Serra MT, 24 de Agosto de 2018.

Django Leane Ferreira

SIC
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£ . MUNICIPIC DE TANGARA DA SERRA — |

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICD
CONDES - LEIN°3.960 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012

o

de ocupacic ise esia de acordo com os .eqd isitos da lei, € ainda justificar as inconsi s‘é*:.as

paracer, O requerente devera protocaiar junio & SiCS, dentro do prazo de 15 dias, ¢ gual sera
novemenie reavaliado pela Comiss8c de Anslise e depois deverd ser apresentadc ac
Conselne. O conselheiro Danjo fez a sugestdo de reavaliar a legislagao de incentive fiscal para
sanar possiveis lacunas com o obijetivo tornar as avaliacbes mais justas e igualitarias e, e em
ssguida o presidente encerrou & reunidc as nove horas & trinta minutos e nada mais havendoc e
tratar, eu Leticia Graziells Teixeira Nunes, secrefdria executiva desie Conseinc lavrel a

presente ata gue vai assinada por mim & peios presentes.

; s
=
SICS
Pag.
#ﬁ:.—.———
5;55...335'}-?—.. SEco "r'.qmczpal CEF 78.300-000, Tangara da Serra - MT
Tl

PS03V T-48ET si:i@mqgarauﬁﬂm mi.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGRRA DA SERRA |A.

ESTADO DE MATC GROSSO m‘ 1

Secretaria Municipal de Indistria, Comércioc e
Servigos — BICS

| NOTIFICAGAO N°00312018

g i §if

Notificante: Secretaria de Indoastria, Comércic e Serviges de Tangara da
Serra/MT.

Notificado: ROTO & REIS LTDA.EFP - GELITO.
PROTOCOLO N°: 17053/2018

Em cumprimento ao gue estabelece o 51° do arc. &° do
Decreto n.|D03/2015, CERT I F I C O para os devidos fins gue o presente
processc fpi analisado pelo CONDEC - Conselho de Desenvolvimento Ecendmico
a vimos remeter a2 presente notificagdo 2 Vossa Senhoria, para apresentar,
formalmente, as seguintes informagdes:

a) Demopstrar & fonte dos recursos gque serdc utilizados para execucao |
do projeto;
b} Demchstrar se o projetc de construgdp obedece a lei de ocupagdo do
solo, no tocante aos percentuais de ocupagdo:
e) Justificar as inconsisteéncias relatadas na Parecer
002/CAP/CONDEC/2018.

Informamos ainda, gue o prazo para regularizacdc das
informagdes/documentos sers de 15(guinze) dias apdés o recebimento do
presente, Bob pena de arguivamente do processo de incentivo.

Maiores informagdes poderdc ser colhidas na sede da
Secretarial Municipal de Indistria, Comércic e Servigos, sito nc rodapé
desta.

Tangara da Serra/MT, 29 de agosto de 2018

SIcs

ﬁmu_______
g ﬁ‘m‘:
WELLINCGTON ROBSITER BEZERRA
Secretario de Indiistrig, Comércio e Serviges.

Avenida|Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangara da Serra - MT.
Fone SICS: (65) 3311-4878 - Fone Secretadrio: [(65) B419-3607
e-mall: sicsBrangaradaserra.mt.gov.br
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e geords com &s caces conténeis sgresentadas, 8 empresa n3o possul conta corrente
na*!u‘:&rra ou ndo possuia saido em 31/12/2017. Sclicita-se justificativa.

8. a prese no ano calendaric de Z017, sendo 3 data de seu primeiro faturamento
:DB{-‘EGU) a 12/2017, aspresentou resultado econdmico positive no vaior de RS
21.016,01, regresentando 11,76% de margem liquida, (RS 178.695,34 de faturamento,
flg _:r,;] .

g, 'Eq...'e"em.e possul em sel atlve imobitizads, na conta de velculos o valor de RS
_..J.UGU,G:J fls 32), o que corresponde 2o informade no Projeto de Viabilidade
Zcondmica (fis C7), sende Um Caminhdo Volkswagen 8160 no vaior de RS 75.000,00 e

m# caminhonete Ford F-1000 no valor de RS 35.000,00.
IE, Sclicita-se JUSI.JT"' tiva referante zo ceqUens consumaoa de combustivel
ceclarado na demonstracdc de resultads (RS 55,00 Tis 34).

10. Posgul civergéncia entre c saldc contdbll da conta caixa existente ne balance
gattimonial (RS 24.050,12 fis 32) comparado com o saido de caixa constante na
Decaracdo de InformagBes Sccicecondmicas e Flscz's{ £FIS) (RS 0,00 fis 45).

11. A empresz decisrou possuir 8 vincuics empregaticios no ano base 2017, conforme
delacio Anuzl de informacdes Soclais RAIS {fls 30).

0 requerente aprasentoy ¢ baiange satrimonial de anc caiendédric 2017,
o
-

=

S
i
i

Apds 2 sndlise dos documentos apresentades, consiata-se gue 3 requerante possul pouco
tempe de atlvidade e dependéncia estritural com relac3o aos Sacios Quetistas, uma vez gue
detem Siralko r,'e« 480 dos orincipals equipamentos parz exploracic e condicionamento dos
srodutos Tagricados. Acreditc que os apontamentos oz apresentados ndo afetam a viabilidade
gc empre EﬁCimEu'Lﬂ, todavia, merecem ser esciarecigos.

Supbmetc o presente processo para svaliacZe do projeto arguitetdnico, afim de verificar
compatibiiidade com 2 drea pretendida.

Siante gas :@:r:siazra;ﬁes acima, remeo o presente parecer 2 plendriz para votachs,

Sem oculo ::a-'t.cu.. ar para o moments, é o gue tinhamaes a considerar.
Tangara cz Serrs MT, 24 de Agosto de 2018,

Ojango Legne Farreira







"Lih Nl 1-...!' Wt JE LANSTARA LA O ™ il

&
" ¥ h| CG%EE;.%‘C ”"N,mHAL DE DESENVOLVIMENT

ECONOMICO

= LEINZ 3860 DE 21 OE DEZEMBRO DE 2012
ds ocupEgEC §8 8518 08 acoris oM Cs -aguisiics Ga igi, e ainda justificar as inconsisiéncas <<
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Coanseing. O conselnsire Danje fez 2 sugesio de reavaliar a legisiagio de incentivo fiscal para
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A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Secretaria Municipal de Inddstria Comércio e Servigos - SICS

Conselho de Desenvelvimento Econmico - CONDEC

Sr. Secretario

Referente: Plano Municipal de Desenvolvimento Econdmico

Em atendimento a notificacdo n? 003/2018 enviada a Roto & Reis Ltda, referente ao
pleito de uma @rea de 2.675,2m2, Lote 04-A da quadra 02, no Loteamento Jardim
Industriario neste municipio, apresentamos as devidas justificativas para os
apontamentos emitidos pela Comissdo de Andlise de Projetos, as quais passamos a
discorrer na ordem em que foram solicitadas.

1. Dga divergéncia no valor do faturamento do ano de 2017 entre g Demonstracdo
de Resuitado do Exercicio e o gue foi informado no projeto de viabilidade
gcondmica. Apés revis3o dos dados, verificamos que houve de nossa parte, falha
na digitacdo dos valores e ndo s6 isso, mas também na soma. Assim, o valor de
RS 147.694,43 citado na anélise do parecerista n3o existe de fato. O guadro
abaixo esclarece onde houve erros na digitacdo e ao mesmo tempo, corrige os
dados com base em Extrato do Simples Nacional sendo idéntico ao que consta
na Demonstracdo de Resultado do Exercicio de 2017.

Meses Onde se lé RS Leia-se RS
Setembro f2017 41.830.00 41.830.91
Outubra/2017 35.602,97 35.602,97 SI C =
Novembro/2017 41.133,70 42.133,70 S
Dezembro/2017 59.127,76 59.129,76 Aasis A
Total | (177.694,43) 147.694,43 178.695,34

%)



Tangaré da Serra MT, 10 de setembro de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Secretaria Municipal de Indistria Comércio e Servigos - SICS

Conselho de Desenvolvimento Econdmico - CONDEC

Sr. Secretario

Referente: Plano Municipal de Desenvolvimento Econdmico

Em atendimento a notificagdo n® 003/2018 enviada 3 Roto & Reis Ltda, referente ao
pieito de uma drea de 2.675,2m2, Lote 04-A da quadra 02, no Loteamento Jardim
Industrigrio neste municipio, apresentamos as devidas justificativas para os
apontamentes emitidos pela Comissdo de Andlise de Projetos, as quais passamos a
discorrer na ordem em gue foram solicitadas.

1. Dg divergéncio no valor do faturamento do ano de 2017 entre o Demonstrogéo

de Resultodo do Exercicio e o gue foi informade no profeto de viabilidade

economica. Apés revisdo dos dades, verificamos que houve de nossa parte, falha
na digitacdo dos valores e ndo so isso, mas também na soma. Assim, o valor de
RS 147.684.43 citado na analise do parecerista n3o existe de fato. O quadro
abaixo esciarece onde houve erros na digitagio e ao mesmo tempo, corrige os
dados com base em Extrato do Simples Nacional sendo idéntico ao gue consta
na Demonstracdo de Resultado do Exercicio de 2017.

i Meses Onde se I& RS Lela-se RS
{ Setembro /2017 41.830.00 41.830.91
Dutubro/2017 35.602,97 35.602,97 S I E s
| Novembro/f2017 41.133,70 42.133,70 Pag. L
Dezembro/2017 59.127.76 59.129.76 Ass:__ [t
Total | (177.694,43) 147.694.43 178.695,34
















Fundo de Amparo ao Trabalhador (FAT) e destina-se para financiar projetos de
investimento fixo, com capital de giro associado ou ndo, sendo o limite de financiamento
de até RS 600 mil, e o prazo para pagar & de até 120 meses, incluindo caréncia de até 12
meses. A partir de 2018, a empresa também se tornou associada ao Sicredi que coloca
a disposi¢do de seus associados pessoa jurfdica Linha de crédito na qual a empresa pode
adquirir materiais de construcdo e fazer o pagamento da mao-de-obra para construir ou
reformar suas instalagGes, com esses recursos, com prazo de 60 meses para quitagdo da
divida. Para acessar estas opcBes de captacdo de recursos a empresa ja desfruta de
limites para Investimento Fixo e excelente conceito na anélise de risco junto aos agentes
financeiros.

Na expectativa de ter atendido satisfatoriamente aos apontamentos listados
pela comissdo de analise de projetos, no parecer 002/CAP/CONDEC/2018, reiteramos
nossos votos de estima e consideracdo por vossa senhoria e toda a equipe desta
Secretaria no desenvolvimento econémico de nosso municipio. Ao mesmo tempo, nos
colocamos a disposicdo para sanar quaisquer outras dividas e fornecer maiores
informacdes que julgar necessario.

Respeitosaments,

A TN AT L 1\_.1:'_".__-:#.‘-'.1_-'.\ _Qﬂ.!l-‘\-r-%h

ROTO & REIS I.TD.ﬂ;
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Fundo de Amparo ao Trabalhador (FAT) e destina-se para financiar projetos de
investimento fixo, com capital de giro associado ou ndo, sendo o limite de financiamento
de até RS 600 mil, & 0 prazo para pagar é de até 120 meses, incluindo caréncia de até 12
meses. A partir de 2018, a empresa também se tornou associada ao Sicredi que coloca
3 disposi¢do de seus associados pessoa juridica Linha de crédito na qual a empresa pode
adquirir materiais de construcdo e fazer o pagamento da mao-de-obra para construir ou
reformar suas instalagdes, com esses recursos, com prazo de 60 meses para guitacdo da
divida. Para acessar estas opcdes de captacdo de recursos a empresa j& desfruta de
limites para Investimento Fixo e excelente conceito na analise de risco junto aos agentes
financeiros.

Na expectativa de ter atendido satisfatoriamente aos apontamentos listados
pela comiss3o de anslise de projetos, no parecer 002/CAP/CONDEC/2018, reiteramos
nossos votos de estima e consideracdo por vossa senheria e toda a equipe desta
Secretaria no desenvolvimento econdmico de nosse municipio. Ao mesmo tempo, nos
colocamos & disposicdo para sanar guaisquer outras duvidas e fornecer maiores
informagSes que julgar necessario.

Respeitosamente,
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2086 - TANGARA DA SERRA. MT

DATA: 18/09/2818 HORR: 11:47:12

TERMINAL: 1085 NoU: 0124l AT bee
COMPROVANTE DE SALDO

AGENCTA/CONTA: 28G5/013 0004R586-0
NOME: CLEIDE MOTT ROTO

SALDO DISPONIVEL: 34.118,08
SALDO BLOQUEADD : 0,00
SALDO TOTAL : 34.118,08

Inforsacoes, reclasacoes, sugeclues e slogios
SAC CAIXA BBeR 726 glen
Ouvidoria ds CAIXA: PERR 725 7474

. CALRA. GOV,

Via Cliente

Peg. ———-
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CAlXA ECONOMICA FEDERAL

7086 - TANGARR Do SERRA. HT

DaTA: 1e/89/ 2818 HORA: 11:47:12
TERMINAL: 1085 NOL: @R1Z41 BUT.; @en

COMPROVANTE DE SALDO

AGENCTA/CONTA: 2065/B13 poR4e5BL—6
NOME: CLEIDE MOTT ROTO

SALDO DISPONIVEL: 34,118,088
SALDO BLOQUEADD : 9.0
SALBO TOTAL : 34.118.08

Informacoes. reclasacoes, sygasioes € slogics
Sl (alxh @sed 726 M4
Duvidoria da mix@ pEeR 725 7474
il CA1%2 90V,

Via Cliente

SECE
Pag.———
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SleEE--  Slulewa [ INFURMACLES BANCD DO BRAS L
U6/09- 2008 Autoatendimeniu - 21:93:46
132172067 1576

CALLO DE POUMANGA PARA SIMPLES CONFERENCIA

Mlﬁ: 13214&-
CONTA: 15269-2
CLIENTE: VALDINEIA [MACIA SATELES
vaR1ACAD: @1 Poupancd

SALDO ATUAL B,38 0
VARIACAC: 51 Poupanta

SALDU ATURL 7i.008,72 L
SALTD
FOUFANLA 71,808,128 €
SaLDC
PULIEY g.eact
SALDD TOTAL 71.688,18 €

Leld NG vErSo LOMG LORsE /ar Este documento,
entre putras informacdes,
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SISEB -« SISTEMA D IWFURMACUES BANCD DO BRASLL
06/89.2018 - Autoatencimenty - 21:93:46
132172082 1576

GALDD DE POUPANCA PaRA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA 1321-8
CONTAZ 152649-2
1 IENTE: VALDIMEIA ThACIA SATELES
'Miﬁﬂﬂ: 21 Poupanca

SALDD ATUAL 8,38 1,
VARIACAO: 51 Poupanca

SALO0 &TUAL 7l.809,72 C
ALl
EOUPANA 71.809,18 C
SALDO
POUPEX e.egc
Sal00 TOlAL 7i.585,18 T

Leid MG ¢&rso LOMG LORSE! /A1 2518 tocusenta,
emtre gutras informagGes,
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Pagic ot

ASS. i




=

ARQUITETURA & URBANIS

=] PIRONNET

MEMORIAL DESCRITINVNG

Obra — Construcao para implantacao industrial

Endereco — Avenida das Ameéricas Lote — 04-A Quadra - 02
Loteamento - Jardim Industriario Bairro - Jd. Alto da Boa Vista
Cidade - Tangara da Serra - MT

Proprietario - ROTO E REIS LTDA

-~ Area dp terreno: 2.675,20m?
' Area Construida Industria: 600,00m?
Manutencido Maguinas: 100,00m?
Estacibnamento Frota: 63,00m?
Patio de Manobras: 500,00m*
Estacionamento Geral: 500,00m?
Taxa de Ocupagao: 26,17 %
Taxa de Permeabilidade: 60,00 %

L4 OBJETIVO:

O objetivo do presente memorial é relatar e detalhar ao construtor, as elapas, 0S
métodos € materiais para executar uma construcao Industrial em estrutura pré-moldada e
fechamento em alvenaria convencional de forma correta € segura, proporcionando, ao
ennclui-la, uma obra de bom aspecto, confortavel e com a seguranga indispensavel a mesma,

dendo com issa, ser utilizada plenament¢, para o fim a que se destina.

2 CONDICOES GERAIS:
O terreno de forma retangular esta em condicdes de ser utilizado para obra, objeto

deste Memorial Descritivo e do projeto correspondente.
Existern redes de energia passando pela via publica, beneficiando a obra a ser

edificada.
O proprietario devera — obrigatoriamente - solicitar junto a Secretaria Municipal a

expedicao do correspondente Alvara de Construcao.

m;rﬂu:;.:u nnhlf.rﬂ.ﬂ_h. HT!-H WA pirmnnnt com br @ grouitstura@pirennoLoom br L"' 3325 2028 D “9 g? Ifﬂ @ ﬁ-‘*‘"’r' Ergutptete
e

Pag.
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ARQUITETURA & URBANISMO ____
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MEMORIAL DESCRITIVO

Obra — Construcéo para implantacao industrial

Endereco — Avenida das Américas Lote - 04-A Quadra - 02
Loteamento - Jardim Industriario Bairro - Jd. Alto da Boa Vista
Cidade - Tangara da Serra - MT

Proprietario - ROTO E REIS LTDA

- Area d%c terreno: 2.675,20m?
Area Construida Industria: 600,00m?
Manutencdo Maguinas: 100,00m*

Estacionamento Frota: 63,00m*
Patio de Manobras: 500,00m?
Estacionamento Gieral: 500,00m?
Taxa de Ocupagio: 26,17 %
Taxa de Permeabilidade: 60,00 %

Jot OBJETIVO:

O objetivo do presente memorial € relatar e detalhar ao construtor, as elapas, 0S
métodos e materiais para executar uma construcao Industrial em estrutura pré-moldada ¢
fechamento em alvenaria convencional de forma correta e segura, proporcionando, ao
rnnelui-la, uma obra de bom aspecto, confortavel e com a seguranga indispensavel a mesma,
_dendo com issa, ser utilizada plenamente, para o fim a que se destina.

,!.-.\

2. CONDICOES GERAIS:
O terreno de forma retangular estd em condigdes de ser utilizado para obra, objeto

deste Memorial Descritivo e do projeto correspondente.
Existemn redes de energia passando pela via publica, beneficiando & obra a ser

edificada.
0 proprietario devera - obrigatoriamente - solicitar junto & Secretaria Municipal a

expedicao do correspondente Alvara de Construcao.

e it VAPV piraninml com e @ wauitetura@piaanercombe " 3325 2028 l i“sgr Tﬂ @ﬁ”"'“f-a’”“"“‘“'“
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= ‘ PIRONNET

ARQUITETURA & URBANISMO

12. ACAHAMENT{;}S:
Todos os materiais de acabamentos,

como interruptores, tomadas, espelhos, etc.,
proprietario.

tais como: loucas, metais e acabamento elétricos,
serdao de boa qualidade e ao gosto do

13, LIMPEZA:
Apos a conclusao da obra, a mesma sofrera limpeza total, tanto na parte interna

quanto na parte externa, com o devido asscamento de todos os comodos internos e a retirada
de todos os entulhgs externos.

~
Tangard da Serra - MT, 16 de Maio de 2018.
Arguiteta & Urbanista
VANDREIA C F S PIRONNET
Reg. Nacional — CAU n® A76579-1
-~

Proprietario.
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informagdes Socioecondmicas € Fiscais (DEFIS), sendo informado o saldo corrigida. Fls
a8,

7. E:{planadu na resposta as fls 78, a requerente justificou o discutido na Ata n® 06 de
29/08/2018, a qual citou sobre a comprovacac da fonte de recursos para construgac do
empreendimento. Neste particular a requerente alegou, dispor de recursos proprios a
casa de RS 105.927,18 fls 78, juntando os comprovantes de saldos bancarios conforme
fls 89 e 90. Ademais, pretende captar linhas de credito junto a instituicBes financeiras,
como exemplo as relacionadas a Capital de Giro, FAT, PROGER.

Apés a andlise dos documentos e justificativas apresentadas, constata-se gue a requerente
sanou as Inconsisténcias e apontamentos constantes no Parecer 002/CAP/CONDEC/2018.

Submeto| o presente processc para gvaliacio do projeto arquitetdnico, afim de verificar
compatibilidade com a drea pretendida.

Diante das consideragdes acima, remeto 0 presente parecera plenaria para votacao.

Sem outro particular para o momento, € o gue tinhamas a considerar.
Tangara da Serra MT, 18 de Setembro de 2018,

Django Leone Ferreira







Estado de Mato Grosso

Municipio de Tangara da Serra

Secretaria Municipal de Indiistria, Comércio e Servigos
warw tangarsdasems mtoow or. - Fone (65) 3311 — 4800

| : Data: 26/09/2018
MEMO N. 148/SI1CS/2018 DA: SECRETARTIA MUNICIPAL DE  INDUSTRIA,

. COMERCIO E SERVIGOS.
Protocolo:17053/2018
| PARA: GABINETE DO PREFEITO

; “4 AL 108 T .
Considerands o Requeiiﬁénﬁaﬂ 17053/2018 +da - empresa Roto & Reis
Ltda.- BEP - Gelito gque:réguer dodgdo da &area denominada Lote 04-A,
guadra P2 do Jardim Eqdustriaric daiResidencial Alto da Boa Vista;
1 '; " ) 'I % : "
Considerande o parecer ¥avoravel do Comissdo de Interesse Publico,
bem como do CONDEC - Conselho de Desenvolvimento Econdmico;

Vimos encaminhar os autos do referide requerimento para vossa
apreciacso e caso & deliberac3o seja faveravel, encaminhar &
srocuraderia Geral Municipal para elaboragdo de projeto de lel para

envic ap Poder Legislativo.
Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

| /

Y GISELLE CAPRIOLI GOULART
Chere do Depto. Adm. de Indistria, Comercic e Servigos

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangard da Serra — MT.
Fone SICS: (65) 3311-4878
e=mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br
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